INSTALLATIONSANWEISUNG
FÜR DAS LÜFTUNGSGERÄT
VASCO X350 /X500
SY
ST
EM
 D
INHALTSVERZEICHNIS

BERECHNUNGSBLATT	LÜFTUNG					25
LÜFTUNG SYSTEEM D
Typenbezeichnung X350 X350
+ 1
sensor
X350
+ 2
sensoren
X500 X500
+ 1 sensor
X500
+ 2
sensoren
Spezifischer Energieverbrauch (SEC) -38,61 -40,99 -43,68 -36,45 -39,40 -42,71 [kWh/(m².a)]
Wohnraumlüftungsanlage (WLA)
Nichtwohnraumlüftungsanlage (NWLA)) WLA WLA WLA WLA WLA WLA WLA//NWLA
Einweg-Lüftungseinheit (ELE)
Zwei-Wege-Lüftungseinheit (ZWLE) ZWLE ZWLE ZWLE ZWLE ZWLE ZWLE ELE/ZWLE
Art des Antriebs Variable
Geschwindigkeit
Variable
Geschwindigkeit
Variable
Geschwindigkeit
Variable
Geschwindigkeit
Variable
Geschwindigkeit
Variable
Geschwindigkeit
Variable/
Variable Geschwindigkeit
Art der Wärmerückgewinnung Rekuperative Rekuperative Rekuperative Rekuperative Rekuperative Rekuperative Rekuperative/Regenerative
Thermischen Wirkungsgrad
Wärmerückgewinnung 91% 91% 91% 90% 90% 90% %
Maximale Durchflus 350 350 350 500 500 500 [m³/h]
Elektrische Eingangsleistung 165 165 165 333 333 333 [W]
Schallleistungspegel  48 48 48 51 51 51 [dB(A)]
Referenz-Flow 0,068 0,068 0,068 0,097 0,097 0,097 [m³/s]
Referenz-Druckdifferenz 50 50 50 50 50 50 [Pa]
Spezifische Eingabe (SPE) 0,223 0,223 0,223 0,285 0,285 0,285 [W/(m³/h)]
Steuerfaktor 1 0,85 0,65 1 0,85 0,65 1 / 0,95 / 0,85 / 0,65
Maximaler Prozentsatz interne Leckage 0,65 0,65 0,65 0,45 0,45 0,45 [%]
Maximaler Prozentsatz externe Leckage 0,74 0,74 0,74 0,52 0,52 0,52 [%]
Optisches Warnsignal an die Luftfilter
zu ersetzen
Montagehinweise geregelte Einlassgitter
für natürliche Luftzufuhr
                           N.V.T.
Internet-Adresse für die Demontage
Hinweise                        www.vasco.eu
Jahresstromverbrauch 324 247 163 402 303 196 [kWhelek/a]
Jährliche Einsparungen von Heizung
“gemäßigtes Klima”
4604 4649 4708 4582 4630 4693 [kWhpe/a]
Jährliche Einsparungen von Heizung
“warmes Klima”
2082 2102 2129 2072 2093 2122 [kWhpe/a]
Jährliche Einsparungen von Heizung
“kaltes Klima”
9007 9094 9210 8963 9057 9182 [kWhpe/a]
Kruishoefstraat 50
B-3650 Dilsen
T. +32 (0)89 79 04 11
F. +32 (0)89 79 05 00